
 

  
 

 

Výrobce:   

TZMO S.A.   

Żółkiewskiego 20/26 87-100  

Toruń  / Polsko 

www.tzmo-global.com                                       

Distributor pro ČR: 

TZMO Czech Republic s. r. o. 

Vlastibořská 2789/2 

Praha 9 

www.tzmo.cz 

Poslední aktualizace: 

05 / 2021 

 

 

N Á V O D  K  P O U Ž I T Í  

R U K A V I C E   

A M B U L E X  V I N Y L   

P u d r o v a n é  /  

N e p u d r o v a n é  

N E S T E R I L N Í  R U K A V I C E  
 

 
 

Vinylové rukavice z polyvinylchloridu, nesterilní, pudrované nebo nepudrované. 
Neobsahují latex. Jednorázový výrobek pro lékařské použití. 
Stupeň ochrany před riziky platí pouze pro nový výrobek. 
 
CHARAKTERISTIKA 

 

Jednorázové rukavice uplatněním ve zdravotnictví tam, kde je nízké riziko vzniku infekce – bez 

přítomnosti tělních tekutin, krve a chemických látek.  

 
 

NÁVOD K POUŽITÍ 
 

Tyto rukavice chrání před mechanickými a chemickými hrozbami podle vyznačených úrovní ochrany.  
 
Před použitím je vždy nutné rukavice zkontrolovat, zda nejsou mechanicky poškozeny, např. nejsou 
proděravělé nebo roztržené. V případě pochybností tyto rukavice nepoužívejte a použijte nový pár. 
Před nasazením rukavic se doporučuje precizně osušit pokožku rukou. Pokaždé po sundání rukavic se 
doporučuje ruce důkladně umýt, osušit a natřít krémem pro péči o pokožku. Používejte min. 1 pár 
rukavic na jednoho pacienta a na jeden zákrok. Rukavice kontaminované krví nebo tělními tekutinami 
by měly být likvidovány jako zdravotnický odpad. Pokud se kůže dostane do kontaktu s nějakou 
chemickou látkou, je třeba ji okamžitě omýt velkým množstvím vody a mýdla. Dávejte pozor, aby 
chemikálie nepronikly přes manžetu rukavice. Nepoužívejte rukavice, pokud jsou uvnitř špinavé - 
mohou způsobit podráždění nebo infekce, které způsobují dermatitidu nebo vážnější onemocnění. 
Nepoužívejte v případě přecitlivělosti na látky rukavice osahující. V případě alergické reakce okamžitě 
vyhledejte lékařskou pomoc. 
 
BALENÍ A PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ 
Rukavice jsou baleny v jednotlivých krabicích po 100 kusech. Krabice s rukavicemi jsou zabaleny v 
kartonových krabicích určených pro přepravu a skladování. Rukavice by měly být skladovány při 
teplotě 10 °C až 30 °C v původním obalu, na suchém a tmavém místě. Uchovávejte je mimo dosah 
tepla, vlhkosti, silného světla a ozónu. 
 
 
 
 



 

  
 

 

Výrobce:   

TZMO S.A.   

Żółkiewskiego 20/26 87-100  

Toruń  / Polsko 

www.tzmo-global.com                                       

Distributor pro ČR: 

TZMO Czech Republic s. r. o. 

Vlastibořská 2789/2 

Praha 9 

www.tzmo.cz 

Poslední aktualizace: 

05 / 2021 

 

 

TRVANLIVOST 
 

Při správném skladování si rukavice zachovávají fyzikální vlastnosti po dobu tří let od výroby. Datum 
výroby a expirace jsou uvedeny na obalu. 
 
LIKVIDACE 

Použité rukavice by měly být likvidovány v souladu s platnými předpisy pro tento materiál. Rukavice 
znečištěné chemickými látkami je třeba likvidovat v souladu s předpisy pro příslušné chemické látky. 

ZÁVĚR 
 

Poškozený výrobek by měl být okamžitě zlikvidován, protože neposkytuje ochranu deklarovanou 

výrobcem a jeho používání může být rizikové. 

 


